PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 210/2024                                                                   Ivoti, 15 de agosto de 2024

Exma. Senhora:

CRISTIANE SPOHR

Secretária Municipal de Educação

IVOTI - RS

                               Ao cumprimenta-la cordialmente, informo que na Sessão Ordinária do

dia 12/08 solicitei, a pedido de atendentes, auxiliares de escola, secretárias, serventes

merendeiras a possibilidade de as mesmas folgarem junto com os professores no dia 15/10,

Dia do Professor, fazendo a troca pelo dia 28/10, Dia do Servidor Público, uma vez que no dia

15 não tem atendimento nas escolas e elas ficam sem serviço. Igualmente as servidoras

estão dispostas a compensar as horas do dia 24/12 na parte da tarde, já que no dia 31/12 as

escolas já estão em recesso escolar.

                                          Atenciosamente,

VOLNEI RENATO GROSS

Presidente do Legislativo

		2024-08-15T15:23:37-0300
	Brasil
	VOLNEI RENATO GROSS
	Assinador Serpro